Соглашение о сотрудничестве
г. _____

 «__»______201__ г.

Некоммерческая благотворительная организация «_______» (далее по тексту – НКБО), в лице Директора _______________, действующей на основании Устава, с одной стороны, и общественная организация «_____» (далее по тексту – Организация), действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны, осознавая и признавая важность совместной деятельности, заключили настоящее соглашение о нижеследующем:
1. Общие положения

     1.1. Предметом настоящего Соглашения является закрепление условий сотрудничества, взаимных прав и обязанностей сторон в рамках совместной деятельности по оказанию помощи детям-сиротам и детям, больным смертельно опасными заболеваниями.
     1.2. Деятельность НКБО и Организации в рамках настоящего Соглашения осуществляется при соблюдении законодательства и внутренних документов сторон: уставов, положений, иных актов.

     1.3. По взаимодействию и решению вопросов в рамках совместной деятельности от НКБО полномочиями обладает Директор и назначаемый им координатор, от Организации – Директор и/или назначенное им ответственное лицо.

2. Права и обязанности Сторон

2.1. ФОНД:

- взаимодействует со средствами массовой информации, другими благотворительными организациями, коммерческими компаниями;

- передает Организации информационные материалы о своей деятельности;
- передает Организации отчеты о своей деятельности.
2.2. ОРГАНИЗАЦИЯ:

- предоставляет помещения  для осуществление свой деятельности НКБО (перечень помещений в прил.1);
- информирует посетителей магазинов об целях деятельности НКБО.
3. Конфиденциальность

Передаваемая в рамках настоящего Соглашения НКБО и Организацией информация является конфиденциальной и может быть передана третьим лицам по согласованию с другой стороной.
4. Заключительные положения
5.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует бессрочно.

5.2. Любая из сторон вправе в любое время отказаться от исполнения настоящего соглашения, направив письменное уведомление другой стороне.

5.3. Изменения настоящего Соглашения оформляются в письменной форме дополнительными соглашениями и подписываются уполномоченными представителями Сторон.

5.4. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.

5. Реквизиты и подписи сторон: